



საქართველოს 2018 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის პირველი
კვარტლის შესრულების მიმოხილვა

თბილისი

2018

თავი I
2018 წლის I კვარტლის საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულების
მაჩვენებლები

ათას ლარებში

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსავლები	2,427,049.7	2,635,060.2	108.6%
გადასახადები	2,236,000.0	2,380,010.9	106.4%
გრანტები	127,848.7	187,890.9	147.0%
სხვა შემოსავლები	63,201.0	67,158.4	106.3%
ხარჯები	2,230,908.3	2,093,765.6	93.9%
შრომის ანაზღაურება	342,426.1	322,356.9	94.1%
საქონელი და მომსახურება	307,547.9	257,593.4	83.8%
პროცენტი	129,800.0	128,435.8	98.9%
სუბსიდიები	109,331.6	93,879.8	85.9%
გრანტები	245,002.6	231,899.8	94.7%
სოციალური უზრუნველყოფა	853,220.8	832,235.2	97.5%
სხვა ხარჯები	243,579.3	227,364.7	93.3%
საოპერაციო სალდო	196,141.4	541,294.6	276.0%
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	326,112.5	277,394.6	85.1%
ზრდა	337,312.5	310,617.1	92.1%
კლება	11,200.0	33,222.5	296.6%
მთლიანი სალდო	-129,971.1	263,900.0	-203.0%
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-5,389.1	379,600.3	-7043.8%
ზრდა	49,975.0	385,004.1	770.4%
ვალუტა და დეპოზიტები	0.0	339,235.6	#DIV/0!
სესხები	39,045.0	39,052.1	100.0%
აქციები და სხვა კაპიტალი	10,930.0	6,716.4	61.4%
კლება	55,364.1	5,403.8	9.8%
ვალუტა და დეპოზიტები	51,364.1	0.0	0.0%
სესხები	4,000.0	4,844.4	121.1%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	559.4	#DIV/0!
ვალდებულებების ცვლილება	124,582.0	115,700.3	92.9%
ზრდა	306,264.0	295,804.8	96.6%
საშინაო	-10,748.0	-7,590.3	70.6%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა*	-10,748.0	-7,591.3	70.6%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	0.0	1.0	#DIV/0!
საგარეო	317,012.0	303,395.1	95.7%
სესხები	317,012.0	303,395.1	95.7%
კლება	181,682.0	180,104.5	99.1%
საშინაო	5,082.0	5,082.0	100.0%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	5,000.0	5,000.0	100.0%
სესხები	82.0	82.0	100.0%

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %- ში
საგარეო	176,600.0	175,022.5	99.1%
სესხები	176,600.0	175,022.5	99.1%
ბალანსი	0.0	0.0	

**შენიშვნა: საანგარიშო პერიოდში ფასიანი ქაღალდების რეალიზაციით მიღებულმა თანხამ 406 713.2 ათასი ლარი, ხოლო ძირითადი თანხის დაფარვამ 414 304.4 ათასი ლარი შეადგინა. შესაბამისად, სახაზინო ვალდებულებების და სახაზინო ობლიგაციების გამოშვების შედეგად, საშინაო ვალდებულების ზრდამ შეადგინა (-7 591.3) ათასი ლარი.*

ათას ლარებში			
დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %- ში
შემოსულობები	2,748,513.7	2,969,491.3	108.0%
შემოსავლები	2,427,049.7	2,635,060.2	108.6%
არაფინანსური აქტივების კლება	11,200.0	33,222.5	296.6%
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გამოკლებით)	4,000.0	5,403.8	135.1%
ვალდებულებების ზრდა	306,264.0	295,804.8	96.6%
გადასახდლები	2,799,877.8	2,630,255.7	93.9%
ხარჯები	2,230,908.3	2,093,765.6	93.9%
არაფინანსური აქტივების ზრდა	337,312.5	310,617.1	92.1%
ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის გამოკლებით)	49,975.0	45,768.5	91.6%
ვალდებულებების კლება	181,682.0	180,104.5	99.1%
ნაშთის ცვლილება	-51,364.1	339,235.6	